

## 9-Monatsbericht 2006

### CENIT AG Systemhaus

Industriestraße 52-54  
D-70565 Stuttgart  
Tel: + 49 711 7825-30  
Fax: + 49 711 7825-4000  
Internet: <http://www.cenit.de>

Investor Relations:  
ISIN:DE0005407100

Fabian Rau  
Tel: + 49 711 7825-3185  
Fax:+ 49 711 782544-4185  
E-Mail: [aktie@cenit.de](mailto:aktie@cenit.de)

The logo for CENIT, consisting of the word "cenit" in a bold, lowercase, sans-serif font. The letters are white and set against a teal background. The "c" and "e" are connected, and the "i" has a dot. The "n" and "t" are also connected. The logo is oriented vertically on the right side of the page.

<b>CENIT AUF EINEN BLICK (ungeprüft)</b>		
<b>Auf einen Blick - 1. Januar bis 30. September 2006</b>		
in Mio. EUR	<b>30.09.2006</b>	<b>30.09.2005</b>
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>58,33</b>	<b>54,51</b>
<b>Rohertrag</b>	<b>43,51</b>	<b>38,77</b>
<b>EBITDA</b>	<b>8,00</b>	<b>7,13</b>
<b>Operatives Ergebnis (EBIT)</b>	<b>7,28</b>	<b>6,55</b>
<b>EBT</b>	<b>7,05</b>	<b>6,43</b>
<b>Konzernergebnis</b>	<b>5,62</b>	<b>4,59</b>
<b>Ergebnis pro Aktie unverwässert in EURO</b>	<b>0,67</b>	<b>0,55</b>
<b>Ergebnis pro Aktie verwässert in EURO</b>	<b>0,67</b>	<b>0,55</b>
<b>Anzahl der Mitarbeiter zum Ende der Periode</b>	<b>563</b>	<b>511</b>
<b>EBIT - Marge in %</b>	<b>12,5</b>	<b>12,0</b>
<b>Ergebnis - Marge in %</b>	<b>9,6</b>	<b>8,4</b>
in Mio. EUR	<b>30.09.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
<b>Eigenkapitalquote in %</b>	<b>67</b>	<b>58</b>
<b>Eigenkapital</b>	<b>21,65</b>	<b>19,57</b>
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>10,70</b>	<b>14,34</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>32,35</b>	<b>33,91</b>

\*normiert auf aktuelle Aktienanzahl

## VORWORT

***Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre, Partner, Kunden und Interessenten,***

mit den vorliegenden 9-Monatszahlen knüpfen wir nahtlos an die gute Entwicklung der ersten 6 Monate an. Daher planen wir die Anzahl unserer Mitarbeiter weltweit aufgrund des erfolgreichen Geschäftsverlaufs auch im 4. Quartal zu erhöhen. Berücksichtigt man, dass traditionell der Markt im zweiten Halbjahr stärker anzieht, sind wir sehr zuversichtlich unser organisches Wachstum fortzusetzen. So stieg der Umsatz in allen Regionen und Geschäftsbereichen im Berichtszeitraum weiter an. Nicht nur in Deutschland konnte CENIT den Umsatz steigern sondern auch im europäischen Ausland. Gleichzeitig verzeichneten die Geschäfte in Amerika und der Schweiz die deutlichsten Steigerungsraten. Nur der Hardwareumsatz fiel um 13 Prozent. Entsprechende Restrukturierungsmaßnahmen wurden eingeleitet.

Entscheidende Impulse für das künftige Wachstum erwarten wir vor allem mit der Vermarktung der CENIT Software sowie aus unserem Consultinggeschäft. Hierbei spielt die Vertriebspartnerschaft mit FileNet und die Zusammenarbeit mit SAP und Dassault, insbesondere in den USA, eine entscheidende Rolle.

Nachdem die CENIT Aktie in den Sommermonaten von der allgemeinen Börsenschwäche betroffen war, konnte sie im Berichtszeitraum wieder deutlich an Fahrt hinzugewinnen.

Wir danken Ihnen für ihr Vertrauen in CENIT und wünschen unseren Aktionären, Kunden und Mitarbeitern ein erfolgreiches 4. Quartal.

***Ihr Vorstand***

## LAGEBERICHT

Die Unternehmen des verarbeitenden Gewerbes beabsichtigen nach den aktuellen Ergebnissen des ifo Investitionstests 2006 rund 9 Prozent mehr in neue Bauten und Ausrüstungsgüter zu investieren als im Vorjahr. Nach vier Jahren rückläufiger Investitionstätigkeit spricht vieles dafür, dass die Investitionen der Industrie anziehen werden. Es besteht ein gewisser Nachholbedarf. Die Ertragslage der Unternehmen hat sich dank der guten konjunkturellen Lage verbessert. Allerdings muß man diesen Investitionsanstieg vor dem Hintergrund der eher schwachen Investitionstätigkeit der letzten Jahre sehen. Für Deutschland insgesamt ergibt sich damit ein Anstieg der Investitionen des verarbeitenden Gewerbes um nominal gut 9 Prozent. Die Investitionsbelebung betrifft alle Industriebauptgruppen und auch die meisten Branchen.

Die Stimmung in der Informationstechnik und Telekommunikation bleibt gut. Das Branchenbarometer des Bundesverbands Informationswirtschaft, Telekommunikation und neue Medien (BITKOM) ging zwar leicht auf 40,8 Punkte zurück, liegt aber weiterhin stabil im Plus. Der Stimmungsindikator beruht auf einer vierteljährlich stattfindenden Umfrage des BITKOM in der ITK-Branche. Fast zwei Drittel der befragten Unternehmen rechnen im laufenden Jahr mit steigenden Umsätzen. Der BITKOM bestätigt auf dieser Basis seine Wachstumsprognose für den deutschen Markt der Informationstechnik und Telekommunikation von 2,5 Prozent auf 146,4 Milliarden Euro im Jahr 2006. Sehr gut läuft das Geschäft in den Segmenten Software und IT-Services (Wartung, IT-Beratung, IT-Outsourcing u.a) 73 Prozent der befragten Software-Unternehmen und 69 Prozent der IT-Dienstleister erwarten im Gesamtjahr 2006 ein Umsatzplus. Die Wirtschaft investiert nach Meinung von BITKOM wieder kräftig in Informationstechnologie. Projekte zur Effizienzsteigerung der betrieblichen Prozesse, die Erhöhung der IT-Sicherheit oder die Verlagerung von IT-Aufgaben an externe Dienstleister stehen dabei im Vordergrund. Nur der Blick auf den Hardware-Markt wird von der BITKOM als labil und mit sinkenden Erlösen umschrieben.

## ERGEBNISENTWICKLUNG I

Die strategische Entscheidung des CENIT Vorstandes in 2006 seine Aktivitäten in den USA auszubauen, führt bereits nach nur 9 Monaten zu einem positiven Ergebnisbeitrag im Konzern. Trotz gesteigener Marketing- und Aufbauaufwendungen zieht das Geschäft mit CENIT Software und Beratungsdienstleistungen im amerikanischen PLM Markt massiv an. So erzielte CENIT North America einen Umsatz von 3,17 Mio. € (2005: 1,14 Mio. €) und ein EBIT von 0,28 Mio. € (2005: 0,18 Mio. €). Im Halbjahresergebnis war noch ein Verlust von 0,2 Mio. € ausgewiesen. Eine nachhaltig positive Entwicklung zeigte auch die CENIT Schweiz. CENIT Schweiz steigerte seinen Umsatz um 126% auf unkonsolidiert 2,15 Mio. € (2005: 0,95 Mio. €) und das EBIT kletterte auf 0,84 Mio. € (2005: 0,02 Mio. €).

Mit der anhaltend positiven Entwicklung in der Softwarevermarktung konnte das ertragsorientierte Wachstum der CENIT auch im 3. Quartal fortgeführt werden, obwohl der in den ersten 9 Monaten aufgelaufene operative Verlust im Hardwaregeschäft das Ergebnis belastet und ein Umsatzrückgang von 13 % verzeichnet wurde. Entsprechende Restrukturierungsmaßnahmen im Hardwarebereich wurden eingeleitet. Der Anteil am Konzernumsatz im Hardwarebereich belief sich auf 18%, der Softwareanteil erreichte 26% und der Beratungsbereich lag bei 56%. Mit einem konsequenten Mitarbeiteraufbau im Beratungsbereich seit Anfang des Jahres von 523 auf nun mehr 563 Mitarbeiter ist ein wichtiger Schritt für das weitere organische Wachstum des CENIT Konzerns planmäßig erreicht worden. Aktuell sind noch weitere rund 30 offene Stellen ausgeschrieben.

### **Die Konzernzahlen im Überblick:**

Der Konzernumsatz in den ersten 9 Monaten stieg um 7 Prozent auf 58,33 Mio. € (2005: 54,51 Mio. €). Der Konzern-Rohertrag kletterte erneut um 12% auf 43,51 Mio. € (2005: 38,77 Mio. €). Das EBITDA im Konzern stieg um rund 12% auf 8,00 Mio. € (2005: 7,13 Mio. €). Das Konzern EBIT verbesserte sich auf 7,28 Mio. € (2005: 6,55 Mio. €/ 11%). Das Konzern EBT lag bei 7,05 Mio. € (2005: 6,43 Mio. €/ 10%) und das Konzernergebnis stieg um 22 % und erreichte 5,62 Mio. € (2005: 4,59 Mio. €). Das Ergebnis je Aktie (EPS) errechnet sich bei nun mehr 8.367.758 Aktien zu 0,67 € (2005 normiert auf aktuelle Aktienanzahl: 0,55€/ 22%). Der operative Cashflow betrug im Konzern 7,67 Mio. € (2005: 6,24 Mio. €/ 23%). Die Konzernbilanzsumme erreichte 32,35 Mio. € (31.12.2005: 33,91 Mio. €). Die Eigenkapitalquote stieg auf 67 Prozent (2005: 58%). Das Eigenkapital betrug zum Ende des Berichtszeitraumes 21,65 Mio. € (31.12.2005: 19,57 Mio. €). Die liquiden Mittel inklusive Wertpapiere betragen zum Stichtag 16,40 Mio. € (31.12.2005: 20,81 Mio. €). Der Auftragseingang im Konzern betrug 61 Mio. € (2005: 59 Mio. €).

## ERGEBNISENTWICKLUNG II

### ZUSÄTZLICHE ERLÄUTERUNGEN

Unterjährig werden mit Beginn dieses Jahres erstmalig die Erträge aus Dienstleistungen nach der POC Methode (percentage of completion method) auf Basis des Fertigstellungsgrades gemäß IAS 18.22 ff erfasst. Hierbei geht es um die periodische Berücksichtigung von Aufwänden und Erträgen während der Fertigstellungszeit des Dienstleistungsprojektes.

Die Vergleichszahlen des 9 Monatsberichtes 2005 wären unter Berücksichtigung der POC Methode (percentage of completion method):

Umsatz 54,8 Mio. €; EBITDA 7,45 Mio. €; EBIT 6,87 Mo. €; EBT 6,75 Mio. €; EPS 0,59

### ENTWICKLUNG VON KOSTEN

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen entwickelten sich gemäß Planung und stiegen im Vergleich zu 2005 um rund 17 Prozent an.

### INVESTITIONEN

Die Investitionen in den ersten 9 Monaten 2006 betrugen 0,83 Mio. € (30.09.2005: 0,74 Mio. €). Es handelt sich hierbei um die üblichen Erweiterungs- und Ersatzinvestitionen im Rahmen von EDV-und Softwareinvestitionen sowie Büroausstattung.

### AUFGLIEDERUNG DER ERLÖSE

CENIT ist in zwei Geschäftssegmenten tätig. Die Gesellschaft erzielte im Segment e-engineering einen Umsatzanteil von ca. 68 Prozent und im Segment e-business von ca. 32 Prozent des Gesamtumsatzes.

### VERÄNDERUNGEN VON GESCHÄFTSFÜHRUNGS- UND AUFSICHTSORGANEN

Keine

### VORGÄNGE VON BESONDERER BEDEUTUNG, DIE SICH AUF DAS ERGEBNIS DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT AUSWIRKEN KÖNNEN

Keine

### ZWISCHENDIVIDENDE

Es wurde keine Zwischendividende ausgeschüttet.

### AUSGESCHÜTTETER ODER ZUR AUSSCHÜTTUNG VORGESCHLAGENER BETRAG

Keinen

## ERGEBNISENTWICKLUNG III

### NEUE AUFTRÄGE

Der Auftragseingang im Konzern betrug in den ersten 9 Monaten 61 Mio. € (Auftragseingang 2005: 59 Mio. €). Der Auftragsbestand per 30.09.2006 belief sich auf 19 Mio. € (2005: 19 Mio. €).

### AUFTRÄGE VON BESONDERER BEDEUTUNG

Keine

### BETEILIGUNGEN

CENIT Schweiz erreichte bei einem Umsatz von unkonsolidiert 2,15 Mio. € ein EBIT von 0,84 Mio. €. CENIT North America einen Umsatz von 3,17 Mio. € (2005: 1,14 Mio. €) und ein EBIT von 0,28 Mio. € (2005: 0,18 Mio. €).

### LIQUIDE MITTEL UND WERTPAPIERE

Die liquiden Mittel inklusive Wertpapiere betragen zum Stichtag 16,40 Mio. € (31.12.2005: 20,81 Mio. €).

### VERMÖGENS-, FINANZ- UND ERTRAGSLAGE

Die Bilanzsumme betrug 32,35 Mio. €. Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und die sonstigen Vermögensgegenstände lagen bei 10,51 Mio. €. Der operative Cash Flow der CENIT betrug 7,67 Mio. €.

### MITARBEITER

Die Mitarbeiteranzahl per 30.09.2006 betrug konzernweit 563 (30.09.2005: 511). Der Personalbestand stieg um rund 10 Prozent.

### AUSBLICK

Der Vorstand der CENIT erwartet, dass die Umsätze mit CENIT Software langfristig überproportional ansteigen werden und insbesondere im 4. Quartal von einem traditionellen saisonalen Effekt positiv beeinflusst werden. Auch der Marktausbau in den USA wird weiter vorangetrieben, um die dortigen Geschäftschancen optimal zu nutzen. Insgesamt schätzt der Vorstand die weitere Entwicklung der CENIT über alle Kerngeschäftsbereiche und Regionen hinaus als anhaltend positiv ein.

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus KONZERNBILANZ (nach IFRS) ungeprüft zum 30. September 2006		
in TEUR	30.09.2006	31.12.2005
<b>AKTIVA</b>		
<b>LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>		
Immaterielle Vermögenswerte	242	122
Sachanlagen	1.390	1.399
	<b>1.632</b>	<b>1.521</b>
<b>AKTIVE LATENTE STEUERN</b>	<b>1</b>	<b>87</b>
<b>LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>	<b>1.633</b>	<b>1.608</b>
<b>KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>		
Vorräte	3.806	1.057
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	9.458	10.102
Laufende Ertragsteueransprüche	716	18
Übrige Forderungen	55	164
Sonstige finanzielle Vermögenswerte, die erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden	9.471	13.021
Zahlungsmittel	6.927	7.786
Rechnungsabgrenzungsposten	283	153
<b>KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>	<b>30.716</b>	<b>32.301</b>
<b>BILANZSUMME</b>	<b>32.349</b>	<b>33.909</b>



<b>CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus                      KONZERNBILANZ (nach IFRS) ungeprüft                      zum 30. September 2006</b>		
in TEUR	30.09.2006	31.12.2005
<b>PASSIVA</b>		
<b>EIGENKAPITAL</b>		
Gezeichnetes Kapital	8.368	4.184
Kapitalrücklage	783	543
Währungsumrechnungsrücklage	-134	-119
Gewinnrücklagen	3.373	5.039
Auf die Aktionäre der CENIT AG entfallendes Konzernergebnis	9.214	9.879
Anteile anderer Gesellschafter	43	43
<b>GESAMTSUMME EIGENKAPITAL</b>	<b>21.647</b>	<b>19.569</b>
<b>LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN)</b>		
Passive latente Steuern	419	97
<b>KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN</b>		
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	153	1.321
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.087	2.048
Sonstige Verbindlichkeiten	8.130	8.478
Laufende Steuerverbindlichkeiten	710	2.256
Übrige Rückstellungen	179	122
Rechnungsabgrenzungsposten	24	18
	<b>10.283</b>	<b>14.243</b>
<b>BILANZSUMME</b>	<b>32.349</b>	<b>33.909</b>

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus			
KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft			
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2006			
in TEUR		30.09.2006	30.09.2005
<b>1. UMSATZERLÖSE</b>		<b>58.328</b>	<b>54.510</b>
2. Erhöhung/Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen		1.743	364
Gesamtleistung		60.071	54.874
3. Sonstige betriebliche Erträge		515	523
Betriebsleistung		60.586	55.397
4. Materialaufwand	17.075		16.627
5. Personalaufwand	25.581		23.176
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen- stände des AV und Sachanlagen	719		582
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	9.928		8.465
		53.303	48.851
<b>OPERATIVES BETRIEBSERGEBNIS</b>		<b>7.284</b>	<b>6.546</b>
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	134		175
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	48		42
10. Ergebnis aus Finanzinstrumenten, die erfolgswirk- sam zum beizulegenden Zeitwert bewertet wurden	-321		-247
		-236	-114
<b>ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>		<b>7.048</b>	<b>6.432</b>
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		1.430	1.843
<b>12. KONZERNJAHRESERGEBNIS</b>		<b>5.618</b>	<b>4.588</b>
13. Davon den Aktionären der CENIT AG zuzurechnen		5.533	4.586
14. Davon den Minderheitsgesellschaftern zuzurechnen		84	1
Ergebnis pro Aktie in EUR			
unverwässert		0,67	0,55
verwässert		0,67	0,55

\*normiert auf aktuelle Aktienanzahl

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus			
KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft			
für die Zeit vom 1. Juli bis 30. September 2006			
in TEUR	3. Quartal.2006		3. Quartal.2005
<b>1. UMSATZERLÖSE</b>		<b>20.914</b>	<b>19.600</b>
2. Erhöhung/Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen		445	-482
Gesamtleistung		21.359	19.118
<b>3. Sonstige betriebliche Erträge</b>		<b>171</b>	<b>167</b>
Betriebsleistung		21.531	19.285
4. Materialaufwand	7.005		6.134
5. Personalaufwand	8.307		7.567
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen- stände des AV und der Sachanlagen	210		187
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	3.480		2.707
		19.001	16.595
<b>OPERATIVES BETRIEBSERGENIS</b>		<b>2.530</b>	<b>2.690</b>
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	31		51
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	42		34
10. Ergebnis aus Finanzinstrumenten, die erfolgswirk- sam zum beizulegenden Zeitwert bewertet wurden	10		-325
		-2	-309
<b>ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>		<b>2.528</b>	<b>2.381</b>
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		412	280
<b>12. KONZERNJAHRESERGEBNIS</b>		<b>2.116</b>	<b>2.102</b>
13. Davon den Aktionären der CENIT AG zuzurechnen		2.093	2.101
14. davon den Minderheitsgesellschaftern zuzurechnen		23	1
Ergebnis pro Aktie in EUR			
unverwässert		0,25	0,25
verwässert		0,25	0,25

\*normiert auf aktuelle Aktienanzahl

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus KONZERNKAPITALFLUSSRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft zum 30. September 2006		
in TEUR	30.09.2006	30.09.2005
<b>Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit</b>		
Ergebnis vor Ertragssteuern	7.048	6.432
Berichtigung für:		
Abschreibung immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	719	582
Verluste aus Anlageabgängen	0	3
Gewinne aus Anlageabgängen	-3	0
Dividendenertrag		-373
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge	-12	-261
Zuführung/Auflösung Rückstellungen		-7
Zinserträge	-134	-175
Zinsaufwendungen	48	42
<b>Betriebsergebnis vor Änderungen des Nettoumlaufvermögens</b>	<b>7.667</b>	<b>6.243</b>
Zunahme/Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und der sonstigen kurzfristigen nicht monetären Vermögenswerte	-75	792
Veränderung der sonstigen finanziellen Vermögenswerte, die nicht dem Finanzmittelfonds zuzurechnen sind	0	
Zu-/Abnahme der Vorräte	-2.749	-607
Zu-/Abnahme der kurzfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen	-3.638	-743
<b>Aus laufender Geschäftstätigkeit erwirtschaftete Zahlungsmittel</b>	<b>1.205</b>	<b>5.685</b>
Gezahlte Zinsen	-48	-42
Erhaltene Zinsen	134	208
Dividendenertrag		373
Gezahlte Ertragssteuern	-1.107	-1.635
<b>Nettozahlungsmittel aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>183</b>	<b>4.589</b>
<b>Nettozahlungsmittel aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>183</b>	<b>4.589</b>
<b>Cashflow aus Investitionstätigkeit</b>		
Erwerb von Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens	-827	-741
Erlöse aus dem Verkauf von Sachanlagen		-3
<b>Für Investitionen eingesetzte Nettozahlungsmittel</b>	<b>-827</b>	<b>-744</b>
Mittelzu- und abflüsse aus Finanzierungstätigkeit		<b>-744</b>
Einzahlung aus Eigenkapitalzuführungen		30
Tilgung langfristiger Bankdarlehen	0	
Auszahlung an Anteilseigner	-3.765	-1.255
<b>Für Finanzierungstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel</b>	<b>-3.765</b>	<b>-1.225</b>
<b>Nettozu-/abnahme von Zahlungsmitteln und -äquivalenten</b>	<b>-4.409</b>	<b>2.620</b>
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Berichtsperiode</b>	<b>17.827</b>	<b>14.684</b>
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Berichtsperiode</b>	<b>13.418</b>	<b>17.304</b>

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus							
EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft							
zum 30. September 2006							
Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital							
in TEUR	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Währungs- umrech- nungsrück- lage	Gewinn- rück- lage	Auf die Aktio- näre der CENIT AG entfallendes Konzernergebnis	Anteile anderer Gesell- schafter	Gesamt
<b>Stand 01.01.2005</b>	<b>4.184</b>	<b>418</b>	<b>-115</b>	<b>1.239</b>	<b>8.192</b>	<b>37</b>	<b>13.955</b>
Einstellungen in die Gewinnrücklage				3.800	-3.800		0
Währungsveränderung			-4				-4
Dividenden ausschüttung					-1.255		-1.255
Einstellung aus Aktienoptionen		125					125
Konzernjahresergebnis					6.742	6	6.748
<b>Stand 31.12.2005</b>	<b>4.184</b>	<b>543</b>	<b>-119</b>	<b>5.039</b>	<b>9.879</b>	<b>43</b>	<b>19.569</b>
Veränderung der Gewinnrücklage	4.183			2.100	-2.100		4.183
Veränderung der gesetzl. Gewinnrücklage				418	-418		0
Einstellung aus Aktienoptionen		240					240
Dividenden ausschüttung					-3.765		-3.765
Währungs- veränderung			-15				-15
Konzern- jahresergebnis				-4.183	5.618		1.435
<b>30.09.2006</b>	<b>8.368</b>	<b>783</b>	<b>-134</b>	<b>3.374</b>	<b>9.214</b>	<b>43</b>	<b>21.647</b>

**CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus**

**Segmentberichterstattung nach Business Units (nach IFRS) ungeprüft  
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2006**

in T EUR	EB	EE	nicht zugeordnet	Konzern
<b>Aussenumsatz</b>				
Q1 - Q3 2006	18.768	39.560	0	<b>58.328</b>
Q1 - Q3 2005	18.940	35.570	0	<b>54.510</b>
<b>EBIT</b>				
Q1 - Q3 2006	1.568	5.716	0	<b>7.284</b>
Q1 - Q3 2005	2.064	4.482	0	<b>6.546</b>
<b>Zins- und Finanzergebnis</b>				
Q1 - Q3 2006	0	0	-236	<b>-236</b>
Q1 - Q3 2005	0	0	-114	<b>-114</b>
<b>Steuern</b>				
Q1 - Q3 2006	0	0	-1.430	<b>-1.430</b>
Q1 - Q3 2005	0	0	-1.843	<b>-1.843</b>
<b>Konzernergebnis</b>				
Q1 - Q3 2006	1.568	5.717	-1.667	<b>5.618</b>
Q1 - Q3 2005	2.064	4.482	-1.958	<b>4.588</b>
<b>Segmentvermögen</b>				
30.09.2006	4.165	11.201	16.983	<b>32.349</b>
31.12.2005	3.760	9.237	20.912	<b>33.909</b>
<b>Segmentverbindlichkeit</b>				
30.09.2006	3.365	6.055	1.282	<b>10.702</b>
31.12.2005	3.214	7.452	3.674	<b>14.340</b>
<b>Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte</b>				
30.09.2006	172	655	0	<b>827</b>
31.12.2005	201	799	0	<b>1.000</b>
<b>Abschreibungen</b>				
Q1 - Q3 2006	155	564	0	<b>719</b>
Q1 - Q3 2005	119	463	0	<b>582</b>

EB = e-business; EE = e-engineering

**CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus**  
**Segmentberichterstattung nach Ländern (nach IFRS) ungeprüft**  
**für die Zeit vom 1. Januar bis 30. September 2006**

in T EUR	D	CH	Nord-amerika	nicht zugeordnet	Konsolidierung	Konzern
<b>Innenumsatz</b>						
Q1 - Q3 2006	1.077	1.020	366	0	-2.463	0
Q1 - Q3 2005	428	378	3	0	-809	0
<b>Aussenumsatz</b>						
Q1 - Q3 2006	54.659	1.024	2.645	0	0	58.328
Q1 - Q3 2005	52.875	499	1.136	0	0	54.510
<b>Segmentvermögen</b>						
30.09.2006	14.247	808	1.179	16.983	-868	32.349
31.12.2005	12.629	247	405	20.912	-284	33.909
<b>Investitionen in Sachanlagen u. immaterielle Vermögenswerte</b>						
30.09.2006	794	2	31	0	0	827
31.12.2005	957	0	43	0	0	1.000

**ERLÄUTERUNGEN ZU EIGENEN AKTIEN UND BEZUGSRECHTEN VON  
ORGANMITGLIEDERN UND ARBEITNEHMERN NACH § 160 Abs. 1 Nr.2  
UND 5 AktG**

Die Organe der Gesellschaft besitzen 24.000 Bezugsrechte auf Aktienoptionen. Die CENIT Mitarbeiter haben Bezugsrechte auf 183.000 Aktienoptionen.

**Directors´ Holding:****Aktienbestand zum 30.09.2006**

Gesamtzahl der Aktien: 8.367.758

**Vorstand:**

Hubertus Manthey: 128.502  
Christian Pusch: 0  
Andreas Schmidt: 291.792

**Aufsichtsrat:**

Falk Engelmann: 212.980  
Hubert Leypoldt: 1.600  
Dr. Dirk Lippold: 0